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Kreativní dílna
kroužku Šikovné ruce se tentokrát 
věnovala přípravám na svátky jara. 
Přítomní malovali velikonoční 
vajíčka barevným voskem a zkusili 
i techniku vrtání. Úspěšné výtvory si 
prohlédněte také na stranách 7 a 10.



dubna měsíce jestli hřmí, tehdy násilníci a zloději trápeni 
budou i jiní zlí hojnou pomstu za své činy toho roku vezmou 
(Jan Jiří Středovský, 1698). Tak si ve skrytu duše přeji, aby 
pro všechny vandaly a nenávistné lidi trošičku zahřmělo. Ale 
zase ne moc, minimálně dokud se nám s pracovní skupinou, 
věnující se hospodaření s dešťovou vodou, nepodaří prosadit 
alespoň dílčí opatření proti následkům prudkých bouřek. 
Během minulého měsíce jsme pořídili do ďáblické knihovny 
28 nových titulů (mimo jiné i moji oblíbenou Nenásilnou 
komunikaci). V téže knihovně probíhá i výuka univerzity třetího 
věku s příspěvkem MČ na školné. Vlastními silami jsme uklidili 
řadu ulic (zastávky MHD jsou uklízeny každý pátek), kde patří 
velký dík akční partě brigádníků pod vedením hasiče Pavla 
Krejčího. Komise výstavby a dopravy se pod záplavou větších 
stavebních záměrů v Ďáblicích pustila do tvorby urbanistické 
studie a nezapomíná ani na protihluková opatření Cínovecké. 

Plošný magistrátní audit poprvé po dlouhé době neshledal 
v chodu úřadu žádné nedostatky, za což patří největší dík paní 
tajemnici a týmu finančního oddělení. Na sněmu starostů 
všech městských částí byl schválen postup pro řešení kapacit 
pražského školství a my máme v přípravě stavbu nového 
školního pavilonu. Rád jsem převzal záštity nad festivalem 
Otevřené domy (kde je součástí i budova naší radnice), 
ďáblickým turnajem stolního tenisu a dětským pěveckým 
festivalem Jarní petrklíč. V nadcházejících týdnech a měsících 
nás čekají plošné opravy některých hlavních ulic. Krátkodobé 
dopravní nepohodlí bude vyváženo novými povrchy, a proto 
bych chtěl poprosit o shovívavost. Uzavírky budou pouze na 
nezbytně nutnou dobu a budeme o nich předem informovat.

S přáním příjemně strávených Velikonoc

Martin Tumpach, starosta
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11. jednání RMČ 
dne 8. 2. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  program 4. zasedání ZMČ dne 20. 2. 

od 17 hodin.
Radní MČ informovali o:
–  výběrovém řízení na akci „Letní údržba 

2023“.

12. jednání RMČ 
dne 22. 2. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  žádosti o investiční dotace z rozpočtu 

hl. m. Prahy, rezerva pro MČ, pro rok 
2023;

–  příkazní smlouvu o poskytování právní 
pomoci s: Advokátní kancelář Do-
hnal & Bernard, s. r. o., jejímž předmě-
tem je poskytovat MČ právní služby;

–  dodatek č. 5 ke smlouvě o nakládá-
ní s odpady a přepravě odpadů se 
společností FCC Česká republika, s. r. o., 
který upravuje ceny za svoz odpadko-
vých košů a úklid odpadů z území MČ 
Praha-Ďáblice pro rok 2023;

–  cenovou nabídku T. Z., jejímž předmě-
tem je poskytování služeb v oblasti 
podpory IT pro MČ Praha-Ďáblice;

–  smlouvu o realizaci zájezdového před-
stavení s D. Š. na zajištění a provedení 
divadelního představení s názvem 
„Včera, dnes a zítra aneb Nové scénky 
Felixe Holzmanna“ dne 3. 11. 2023;

–  J. K. ze společnosti Broker Trust – 4fin, 
a. s., pro realizaci poptávky týkající se 
pojištění majetku MČ Praha-Ďáblice;

–  odpisový plán Základní školy a mateř-
ské školy na rok 2023;

–  odpisový plán Městské části Praha-
-Ďáblice k 1. 1. 2023;

–  plán kulturních akcí a akcí sociální 
komise na rok 2023;

–  záměr výpůjčky pozemku, parc. č. 37/4, 
pro školní využití ZŠ a MŠ;

–  uzavření smlouvy o poskytování 
software 310/2023 pro 100 bytových 
jednotek od firmy OK Soft Sokolov, s. 
r. o.;

–  rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu 
MČ na rok 2023;

–  smlouvu o zprostředkování umělec-
kého výkonu – vystoupení hudební 
skupiny Brouci Band.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  výběrem společnosti OKASO, s. r. o., na 

provádění servisu VZT zařízení v budo-
vě ÚMČ a OD Ke Kinu.

Rada MČ po projednání vzala na 
vědomí:
–  potřebu opravy bytu Ďáblická 161/8 

a uložila předložit cenové nabídky od 
více dodavatelů.

Radní MČ informovali o:
–  záměru HZS HMP – výstavby dočasné 

základny na katastru Ďáblic;
–  výzvě v Ďáblickém zpravodaji pro 

podnikatele a živnostníky;
–  plánované schůzce s vedením ZUŠ 

Taussigova;
–  rozhodnutí – nařízení ÚMČ Prahy 8 

o odstranění nepovolené stavby – ky-
nologické cvičiště;

–  zahájení prací souvisejících s archeolo-
gickým průzkumem, který je přípravou 
před zahájením stavebních prací druž-
stevního domu Ďáblická 48C;

–  plánované schůzce se zástupcem 
Rytířského řádu Křižovníků s červenou 
hvězdou;

–  participativním rozpočtu.

13. jednání RMČ 
dne 8. 3. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  licenční smlouvu se společností OSA – 

Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z. s., za poskytnutí 
licence za vystoupení hudební skupiny 
Piková dáma na ďáblickém Masopustu 
2023;

–  smlouvu o zajištění hudební produkce 
s K. J. na zajištění uměleckého výkonu 
účinkujícího V. K. dne 12. 5. 2023 v KC 
Vlna Ďáblice;

–  příspěvek ve výši 2 000 Kč na úhradu 
poplatků na letní semestr 2023 pro 10 
posluchačů Virtuální univerzity třetího 
věku, kterou pořádá místní knihovna.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  výběrem firmy KROHO, s. r. o., na opra-

vu bytu Ďáblická 161/8;
–  výběrem firmy D. H. na pravidelnou 

kontrolu střech a dešťových svodů 
v bytových domech a pronajímaných 
prostorách;

–  protokolem o převodu hmotného 
majetku a následného předání do 
správy – pozemky v ul. Kučerové x 
Hřenská, včetně staveb, terénních 
a sadových úprav;

–  cenou za využití pozemku na akci „Pá-
lení čarodějnic 2023“ ve výši 300 Kč/m2 
bez DPH a s cenou ve výši 200 Kč pro 
každého nájemce za následný úklid 
prostranství po akci;

–  vyřazením majetku MČ Praha-Ďáblice 
uvedeným v protokolu o vyřazení 
majetku č. 1/2023 (likvidace starých 
a nepoužitých věcí) v zůstatkové ceně 
opotřebovaného majetku v celkové 
výši 0 Kč;

–  zprávou hlavní inventarizační komise 
k inventarizaci majetku a závazků MČ 
Praha-Ďáblice k 31. 12. 2022, s vyřa-
zením movitých předmětů v souladu 
s písemnými protokoly ústřední likvi-
dační komise a se způsobem vypo-
řádání movitých věcí uvedeným pro 
příslušná inventarizační místa;

–  výběrem společnosti STAV Project 
Praha, s. r. o., na zhotovení oplocení 
školní zahrady;

–  účastí v grantovém řízení (jako vlastník 
nemovitosti bytového domu na Ďáb-
lické 339/14) a podáním žádosti o do-
taci ve výši do 100 000 Kč na projekt 
České spořitelny „Dokážeme víc“, který 
iniciovala skupina obyvatel domu.

Rada MČ po projednání pověřila:
–  vyzvat společnosti Oxol Euro SE a Gar-

denella, s. r. o., k prokázání disponování 
s potřebnou technikou k plnění za-
kázky, dostatečné personální kapacity 
k obsluze techniky a k zajištění plnění 
předmětu zakázky – letní údržba;

–  starostu ve spolupráci s vedoucí OVS 
a právním zástupcem MČ podáním 
trestního oznámení Policii ČR na A. 
Ch. – náhrada škody (stavební práce 
na rekonstrukci bytové jednotky).

Rada MČ po projednání zrušila:
–  usnesení č. 38/22/RMČ – Žádost pro-

nájmu nebytových prostor – ANGIO – 
CHIRURGIE, s. r. o.

Radní MČ informovali o:
–  proběhlé schůzce starostů s ředitelem 

THMP – možnosti moderního veřejné-
ho osvětlení;

–  vánočním stromu – živé alternativě;
–  jednání s městskou policií – působnost 

a průjezdy nákladních vozidel;
–  TSK – uzavírce Kostelecké, rekonstrukci 

Ďáblické;
–  rezignaci J. Ouředníčkové na členství 

v sociální komisi;
–  projednání možnosti nabídky nebyto-

vých prostor pro účely ZUŠ Taussigova;
–  otevření ordinace praktického lékaře 

v Ďáblicích dne 6. 3. 2023;
–  potřebě zajistit číslo popisné a schrán-

ky na OD Ke Kinu;
–  potřebě zajistit častější úklid společ-

ných prostor OD Ke Kinu.

Kompletní zápisy najdete na 
dablice.cz – Samospráva – Zápisy 
a usnesení RMČ

O čem jednala rada městské části
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ZMČ usnesením č. 22/22/ZMČ dne 
21.  12.  2022 schválilo příjem žádos-
tí o  kompenzační příspěvek za provoz 
skládky pro rok 2023. Finanční odbor 
ÚMČ Praha-Ďáblice proto upozorňuje 
zákonné zástupce dětí do 18  let včet-
ně, že si mohou v  období od 1.  4. do 
30. 11. 2023 podat žádost o poskytnutí 
kompenzačního příspěvku MČ Ďáblice 
za provoz skládky za rok 2023.

Na děti narozené v  období 
1.  11.–31.  12.  2023 lze podat žádost do 
15. 1. 2024.

Podmínkou k platnému podání žádosti 
je trvalý pobyt dítěte a  zákonného zá-
stupce podávajícího žádost v MČ Praha-
-Ďáblice a věk 0–18 let včetně.

Žádosti lze doručit MČ Praha-Ďáblice 
osobně s  občanským průkazem na po-
datelně MČ nebo poštou s  ověřeným 

podpisem žadatele. MČ Praha-Ďáblice si 
vyhrazuje právo požadovat k  doplnění 
oprávněnosti žádosti další doklady (např. 
u dětí osvojených nebo bydlících u pra-
rodičů).

Žádost najdete v Ďáblickém zpravoda-
ji, na stránkách dablice.cz, nebo ji může-
te vyplnit přímo na úřadě MČ Praha-Ďáb-
lice.

Miroslava Koubová, FIO

Kompenzační příspěvek za provoz skládky
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Kostelecká
Technická správa komunikací by měla 

zahájit opravu Kostelecké ulice 3.  dub-
na 2023.
Etapy:
1. etapa: 5.–27. 4. 2023
2. etapa: 28. 4.–19. 5. 2023
3. etapa: 20. 5.–5. 6. 2023

V prvních dvou etapách bude probíhat 
rekonstrukce chodníků. V  1. etapě bude 
uzavřen chodník na jižní straně v  celé 
délce. Ve 2. etapě budou části chodní-
ku na jižní straně zprovozněny a  budou 
uzavřeny chodníky protilehlé. Po celou 
dobu trvání prvních dvou etap bude 
jednosměrný provoz ve směru z Čako-
vic do Ďáblic. Sjezd na oba směry Cí-
novecké zůstane zachován. Nájezd ve 
směru od centra bude zachován, ná-
jezd ve směru od Teplic bude uzavřen.

Za uzavřený průjezd do Čakovic budou 
vedeny objízdné trasy. Z  oblasti Ďáblic 
bude objízdná trasa vedena ulicemi Cíno-
vecká, Veselská, Tupolevova a Kostelecká.

Ve 3. etapě budou opravovány povr-
chy vozovky za úplné dopravní uzávěry 
Kostelecké i sjezdů a nájezdů. Chodní-
ky již budou v  provozu. Po rampách na 
čakovické straně bude zachován nejnut-
nější průjezd pro dopravní obsluhu Řep-
né ul. skrz staveniště. Tento průjezd bude 
umožněn po dohodě se zodpovědným 
stavbyvedoucím.

Průjezd linky 202 bude v  1. etapě ve 
směru Poliklinika Mazurská zachován 
beze změn včetně zastávek. Ve 2. etapě 
bude přemístěna zastávka Ďáblice z Kos-
telecké ul. do zastávky v Ďáblické ul. Směr 
do Čakovic pojede po výlukové trase. Ve 
3. etapě budou oba směry linky vedeny 
po výlukové trase.

Termín zahájení byl stanoven s  ohle-
dem na návaznost dalších rekonstrukcí, 
např. Ďáblické ulice.

Ďáblická
Rekonstrukce úseku U  Parkánu  – 

K  Lomu plánuje TSK přibližně na léto 

nebo podzim roku 2023. V  úseku Střel-
ničná–Hřenská nejprve musí Pražská 
vodohospodářská společnost v  úseku 
Žernosecká–Hřenská zrekonstruovat 
vodovod (pravděpodobně léto nebo 
podzim 2023) a  v  křižovatce Ďáblická x 
Žernosecká proběhne na jaře nebo v létě 
rekonstrukce plynovodu. Následovat 
bude plošná rekonstrukce vozovky. Bližší 
informace budou rovněž průběžně aktu-
alizovány na webových stránkách, Face-
booku MČ a v Ďáblickém zpravodaji.

Šenovská
Se stavem Šenovské včetně podloží je 

vedení MČ obeznámeno a po správci žá-
dáme rovněž její zahrnutí do plánu ploš-
ných rekonstrukcí. V  tuto chvíli probíhá 
silami a prostředky MČ údržba a vyhod-
nocování dat měřičů rychlosti a ve spolu-
práci s městskou policií kontroly tranzit-
ního průjezdu nákladních vozidel.

Martin Tumpach, starosta

Plošné rekonstrukce hlavních ulic

Zápisy do ZŠ a MŠ pro školní rok 2023/24
Zápis do 1. ročníku ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 – Ďáblice

Termín zápisu bude probíhat 3.–4. dubna od 14 do 18 hodin. Registrovaní žada-
telé odevzdají vyplněnou žádost o přijetí dítěte do ZŠ. Spolu s ní je potřeba mít s sebou 
občanský průkaz (k  registraci trvalého pobytu); rodný list dítěte; případně potvrzení 
o odkladu povinné školní docházky pro školní rok 2022/2023. V případě, že budete 
žádat o odklad povinné školní docházky, přineste s sebou vyjádření školského pora-
denského zařízení a odborného lékaře či klinického psychologa.

Bližší organizační pokyny a  kritéria pro přijímání dětí k  základnímu vzdělávání 
do 1. ročníku naší školy, která pokrývá spádovou oblast městských částí Praha-Ďáblice 
a Praha-Březiněves, jsou k dispozici na skoladablice.cz a ve vitríně u vchodu do školy.

Zápis do MŠ Kučerové 532/26, Praha 8 – Ďáblice
Proběhne 3. května od 14 do 19 hodin. Organizaci i kritéria zápisu naleznete na 

webových stránkách skoladablice.cz

Během ledna byla prováděna stan-
dardní obchůzková činnost. Dále byla 
provedena kontrola problematických 
osob, a  to především ve věci požívání 
alkoholických nápojů. Dohled byl pro-
váděn na dětských hřištích v  katastru 
Ďáblic se zaměřením na hřiště U  Prefy, 
Koníčkovo náměstí, Květnová, Červno-
vá–Červencová, K  Lomu a  Na Blatech. 
Byl vykonáván namátkový dohled v uli-
ci Kučerové se zaměřením na parkování 

v  rozporu s  dopravními předpisy a  ná-
sledně ve večerních hodinách zjištěny 
v  místě tři přestupky. Opakovaně byly 
prováděny kontroly restauračních a ob-
dobných zařízení nad dodržováním 
zákona o  opatřeních k  ochraně před 
škodami působenými tabákovými vý-
robky, alkoholem a  jinými návykovými 
látkami – bez zjištěných závad. Rovněž 
byl v koordinaci s MČ prováděn dohled 
na zákaz tranzitního průjezdu náklad-

ních vozidel Ďáblicemi, kde byly na 
místě uděleny a zaplaceny dvě pokuty. 
Dále byla vykonávána kontrola příjez-
dové cesty do Ďáblického háje z  ulice 
Květnová za účelem porušování zákazu 
vjezdu. V návaznosti probíhala kontrola 
neoprávněného stání vozidel v  Ďáblic-
kém háji, kde nebyl zjištěn žádný pře-
stupek. Mimo běžnou obchůzkovou 
činnost plní strážníci i společné úkoly se 
zaměstnanci úřadu MČ.

Z činnosti strážníků



Přísloví říká, že se nikdy nemá říkat ni-
kdy. Ale v tomto případě je to definitivní 
a dvanáctým ročníkem končí plesy v ďáb-
lické sokolovně. Tandem Miháliková–
Mošnička, společně s řadou pomocníků, 
z malého plesu v bývalém sále a  jídelně 
naší ZŠ postupně vytvořili akci, jež do-
šla až do stávající podoby. Svou velikostí 
a náročností už přerostla naše dobrovol-
nické možnosti. Sokolovna v  současné 
době primárně slouží stolnímu tenisu 
a vytvořit z těchto prostor sál pro 350 ná-
vštěvníků a  opět dát vše do původního 
stavu je hodně náročná práce. Posled-
ním plesem měl být 10. ples v roce 2019, 
konaný v roce, kdy klub slavil 100 let od 
svého založení. Následně jsme ještě při-
dali v  březnu 2020 již na hraně protico-
vidových opatření jedenáctý ročník. Pro 
konání dvanáctého ročníku výrazně při-
spěla dohoda s Richardem  Krajčem, který 
si jediný volný večer ze svého nabitého 
programu zarezervoval pro nás a  slíbil 
účast jako hudební host, a  to zcela bez 
nároku na jakýkoliv honorář.

Poděkování za dvanáct ročníků
Děkujeme za dlouhodobou podporu 

našich plesů, které si moc vážíme. Jed-
ním z podporovatelů od prvního ročníku 
bylo například zlatnictví Němeček, nic-
méně podporovatelů s ohledem na vždy 
bohatou tombolu byly stovky, a  tak se 
omlouváme, že není možné přinést cel-
kový výčet, ale všech si opravdu vážíme. 
Některé vybrané společnosti jsme požá-
dali o vyjádření.

CZECH SPORT TRAVEL, majitel ces-
tovní kanceláře zaměřené na sportovní 
zájezdy, která má sídlo v Ďáblicích, Václav 
Šťastný k podpoře říká: „V klubu SK Ďáb-
lice osobně trénuji mladší žáky a klub se 
snažím dlouhodobě podporovat. Na ple-
sy naše společnost pravidelně poskytuje 
do tomboly zájezdy na fotbalová a hoke-
jová utkání. Jen na poslední ples jsme po-
skytli zájezdy v ceně za téměř dvacet tisíc 
korun. Plesy a jejich atmosféru si vždy uží-
vám i jako přímý účastník.“

Za Doma je Doma, developera pro-
jektu Evergreen Ďáblice, se k  podpoře 
vyjádřil Pavel Votánek: „Development pro 
nás nekončí předáním domů novým ma-
jitelům. Snažíme se dále hledat cesty, jak 
propojovat stávající a nové obyvatele. SK 
Ďáblice vnímáme jako stěžejní součást 
občanského života v  Ďáblicích, kde se 
setkávají nejenom děti, ale i  jejich rodi-
če a prarodiče. Proto jsme rádi podpořili 
tombolu na plesu ďáblických fotbalistů, 
a navíc úhradou startovného přispějeme 
k  účasti rodin z  projektu Evergreen na 
Sousedském fotbalovém turnaji.“

Start Production, majitel ďáblické 
firmy Karel Bezušek, nám sdělil: „Z pozice 
rodiče sleduji aktivity klubu a dlouhodo-
bě se snažím klubu pomáhat v  zajištění 
jejich akcí. Pro letošní ples jsme se do-
mluvili na generální pomoci, kdy příspě-
vek formou materiálu, techniky, zvuku, 
osvětlení dosáhl částky okolo sto tisíc 
korun. Tak jako u jiných akcí jsem rád, že 
jsem mohl klubu pomoci.“

Něco končí 
a snad něco nového vznikne – 
Sousedský fotbalový turnaj

Na plese jsme zkusili nabídnout obča-
nům, podnikatelům a firmám působícím 
v  Ďáblicích sousedský fotbalový turnaj. 
I když v první polovině plesu byla veškerá 
pozornost účastníků směřována na vy-
stoupení Richarda Krajča, ve druhé části 
plesu se začaly odhodlávat první týmy 
a ples jsme zakončili s deseti přihlášený-
mi týmy:

1. Ďáblice ultras
2. Czech Sport Travel
3. Zlatá jedenáctka
4. TMK Dakine
5. Yes Team
6. Druhý dech
7. Pesce „C“
8. Doma je Doma
9. Evergreen_1 (pracovní název)
10. Evergreen_2 (pracovní název)
11… zde je místo pro váš tým. Budeme po-
těšeni, pokud se přihlásíte. Zvolte si a po-
šlete nám svůj název. Hrát se bude 2x20 
minut, 4+1 brankář, max. 10 hráčů v týmu, 
minimálně jedna žena (větší zastoupení žen 
je však vítáno), děti od 12 let (s ohledem na 
bezpečnost). Cena turnaje 5 000 Kč, ban-
kovní účet SK Ďáblice: 210007200/0300. 
Finanční prostředky budou využity na roz-
voj klubu SK Ďáblice. Turnaj se bude hrát 
koncem června (23.–25. 6. 2023), konkrétní 
termín upřesníme.

Kontaktní osoba: 
předseda SK Ďáblice 
Michal Mošnička 603 808 645, 
mmosnicka@seznam.cz
skdablice.eu/sousedsky-fotbalovy-turnaj/

Michal Mošnička, 
předseda SK Ďáblice

Vždy bohatá tombola.

Plesy se nám podařilo opakovaně vyprodat.

Richard Krajčo 2023.

Host Vlasta Horváth 2017.

Ohlédnutí za plesem fotbalistů
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Vzhledem k opakujícím se debatám, 
dohadům a spekulacím na téma Diako-
nie ČCE – Středisko křesťanské pomoci 
v  Praze a  výpovědi nájemní smlouvy 
z  prostor MČ Praha-Ďáblice v  budově 
OD Ke Kinu, kterou dostala, bychom 
rádi věc osvětlili a uvedli podstatná fak-
ta týkající se Diakonie, která jsme zjistili.

V prvé řadě považujeme za důležité 
ujistit obyvatele Ďáblic, že v Ďáblicích 
a pro ďáblické občany poskytování so-
ciálních služeb neskončilo.

V druhé řadě chceme zamezit snaze 
některých občanů Ďáblic šířit paniku 
mezi ostatními spoluobčany vtělenou 
například do věty „Opravdu budeme 
litovat“. Namísto spekulací a  šíření pa-
niky jsme zjišťovali fakta (viz také níže), 
hovořili s  ďáblickými občany a  co víc, 
oni sami se na nás obraceli s  informa-
cemi o činnosti Diakonie. Naše zjištění 
nebyla překvapením. Není k politování, 
že služby Diakonie nemohli využívat 
všichni potřební z Ďáblic, protože Dia-
konie jim odmítla a odmítá poskytnout 
péči vyjma roznášky obědů?

Diakonie neposkytuje svoje služby 
bezplatně, ale uživatelé za poskytnuté 
služby platí, a to všechny. Za přivezení 
oběda, služby, kterou Diakonie v  sou-
časné době poskytuje, zaplatí klient 
částku 155 Kč za jedno dodání. Máme 
informace, že oběd s  dovážkou lze 
v  Ďáblicích zajistit i  za menší částku. 
Dle sazebníku Diakonie se platí i za jiné 
služby, např. za pečovatelské, byť aktu-
álně dle našich informací nejsou v Ďáb-
licích nabízeny (mezi ně patří např. po-
moc při oblékání, při osobní hygieně, 
zajištění chodu domácnosti apod.).

Diakonie na webových stránkách 
uvádí, že poskytuje služby mimo jiné 
v  okolních městských částech, např. 
v  Březiněvsi. Tato městská část si ale 

v  nedávné době zřídila vlastní pří-
spěvkovou organizaci poskytující tyto 
služby. Víme, že důvodem byla také ne-
spokojenost se způsobem poskytování 
služeb Diakonií. Ceníme si toho, že díky 
dobrým vztahům současného vedení 
obou městských částí mohou naši ob-
čané využívat péči poskytovanou uve-
denou příspěvkovou organizací a  dě-
kujeme za to.

Velmi si vážíme také služeb a pomo-
ci, kterou našim občanům poskytuje 
pan Lumír Kotrč z Ďáblic. Zajišťuje pro 
naše občany např. službu odvozu k lé-
kaři, na rehabilitaci a  do nemocnice 
Bulovka nebo také nákup. Můžete se 
na něj obrátit, kontakt: tel. 601 374 889, 
email: lumir.kotrc@email.cz.

Rovněž je nezbytné, aby občané 
Ďáblic byli transparentně informováni 
o  tom, jak je užíván, kým a  za jakých 
podmínek nemovitý majetek, který je 
ve správě městské části, aby si každý 
mohl posoudit při znalosti podstat-
ných faktů, zda je to v souladu se zájmy 
ďáblických občanů  – jejich podstatné 
části nikoli jen několika jednotlivců 
a  individuálních zájmů. Proto sděluje-
me, že Diakonie požívala výhod užívá-
ní prostor v  Obecním domě za nízké 
nájemné  – celkem za rok za všechny 
prostory 17 072 Kč; jak a  na základě 
jakých kritérií byla tato částka určena, 
z  čeho vyplývá nebylo nikdy sděleno. 
Pouze lze na sociálních sítích dohledat 
povšechné vyjádření, že jde vlastně 
o sponzorský dar městské části Diakonii 
za služby poskytované Diakonií v Ďáb-
licích. Takový postup považujeme za 
netransparentní a  v  zásadě za obchá-
zení zákona upravujícího poskytování 
dotací nebo podpory municipalitami.

Nadto, Diakonie na konci minulého 
roku žádala, aby jí městská část pro-
najala ještě další prostory v  zásadě za 

stejných podmínek. Podstatné je, že se 
jednalo o  prostory kancelářské, které 
pro reálné poskytování sociálních slu-
žeb zjevně nejsou potřeba. Nové vede-
ní městské části pochopitelně nemoh-
lo takové žádosti o  poskytnutí dalších 
prostor vyhovět; s městským majetkem 
jsme povinni nakládat hospodárně 
v  zájmu občanů městské části, pokud 
možno jejich co největšího počtu. S tím 
souvisí následující. Musíme zareagovat 
na sdělení na FCB, že Diakonii vlastně 
postačí, aby městská část poskytla to-
liko kuchyňku nebo obdobný prostor. 
Proč tedy Diakonie žádala v roce 2022 
po městské části pronájem dalších kan-
celářských prostor s tím, že se vzdá pro-
stor kuchyňky? Je to pochopitelné, co 
tedy skutečně potřebují, v čem jim má 
městská část vyjít vstříc? Popsanému 
jednání koresponduje fakt, že Diakonie 
na jednání s vedením městské části ne-
sdělila, kolika občanům naší městské 
části poskytuje, jak často a jakého dru-
hu svoje služby; sdělená čísla byla vše-
obecná. Diakonie působila v  prostoru 
na severu Prahy (např. Dolní Chabry, 
Bohnice, Čimice, Čakovice, Prosek, 
Střížkov), prostory kanceláře, kuchyňky, 
umývárny, WC a zázemí jsme poskyto-
vali my v Ďáblicích za uvedené mimo-
řádně nízké nájemné.

Věřte, že k panice není důvod. V době 
fake news a  dezinformací nechceme 
přispívat k napětí ve společnosti a zby-
tečným obavám. I proto se vám v tom-
to článku snažíme poskytnout vysvětle-
ní. V případě pochybností se neváhejte 
obrátit na vedení městské části.

Martina Postupová, 1. místostarostka, 
Jaroslav Lehovec, místostarosta

K dohadům o Diakonii
duben 2023 | Zprávy z radnice

Duben 25. 4. 19.00 Recitál Hanky Křížkové

Květen 25. 5. 15.00 Vítání občánků

Červen termín  Výlet seniorů – Jaroměřice nad Rokytnou (zámek), 

 bude upřesněn Třebíč – prohlídka města

Červen 30. 6.  Posezení s jubilanty

Přehled akcí sociální komise 
duben–červen 2023
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V  pátek dne 3.  3. odpoledne se sešly v  obecním sále u  pří-
ležitosti oslavy Mezinárodního dne žen ďáblické ženy, některé 
v  doprovodu svých partnerů. Na úvod přivítal přítomné ženy 
starosta městské části Martin Tumpach a se sklenkou dobrého 
vína si společně připili na zdraví.

Sociální komise pro přítomné nachystala chutné občerstvení 
a také bohatý doprovodný program. Vystoupily děti z ďáblické 
mateřské školy. Děti si připravily pěvecké vystoupení pod vede-
ním paní učitelek a  jako překvapení dárečky pro oslavenkyně. 
Vystoupení se opravdu povedlo, dárečky se rozdaly a na oplát-
ku, že děti byly tak šikovné, dostaly i ony dáreček. Seniorky jim 

zazpívaly písničku pod vedením Jarmilky Myslivcové, která je 
doprovázela na klávesy. Dále byl pro hosty připraven fotokou-
tek, pro dámy líčení a nemohla chybět také hudba, a to nejen 
k  poslechu, ale hlavně k  tanci. Dle zpětných ohlasů hostů se 
akce velmi vyvedla.

Na rozloučenou každá žena obdržela kytičku.
Všem přítomným moc děkujeme za příjemné odpoledne 

a budeme se společně těšit na další setkání žen všech věkových 
kategorií.

Sociální komise

Oslava MDŽ
Život v Ďáblicích | Ďáblický zpravodaj



První březnový den ráno jsme se s na-
šimi Ďáblickými ochotníky potkali ve 
společenském sále, abychom tu zahráli 
divadélko pro děti. Nazkoušeli jsme krát-
ký příběh na motivy ukrajinské pohádky 
Rukavička, jejíž premiéru jsme absolvova-
li v září loňského roku na ďáblickém Zažít 
město jinak. V plánu byla hned dvě před-
stavení: nejprve pro 1.–3. třídy ďáblické 
ZŠ, po krátké pauze následovala místní 
MŠ. V naší pohádce plné zvířátek účinkují 

herci z Ďáblic, Březiněvsi i Ukrajiny ve vě-
kovém rozpětí 6–70  let, přičemž naším 
společným cílem je vyloudit úsměv ve 
tváři každého malého i  většího diváka. 
Věřím, že se nám to společnými silami 
povedlo . Děkuji všem zúčastněným, 
našim rodinám a v neposlední řadě Míše 
Ničové za pomoc s organizací!

Za Ďáblické ochotníky 
Milada Čápová

V tajence se skrývá jedna 
z oblastí, se kterou mají lidé 
s autismem největší potíže, 
a symbolizuje ji modrá barva.

1. Dravý pták
2. Kunovitá šelma
3. Část Prahy 6
4. Italský skladatel
5. Namotat
6. Naučný slovník

7. Výjimečný
8. Zámek u Kutné Hory
9. Argentinský fotbalista
10. Kamarád
11. Vtip
12. Italské město
13. Koření

Miroslava Lehovcová

Znovu jsme hráli pro naše děti
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Plodnost, hojnost, nový začátek, naděje, láska.
To vše symbolizuje duben, který je mnoha různými tradice-

mi protkán daleko více než jiné měsíce. Stejně jako u ostatních 
měsíců v roce má i pojmenování dubna svůj význam. Z názvu 
je jasné, že duben je pojmenován podle stromu dub – dubům 
právě v tomto měsíci začínají rašit nové lístky. Už na první po-
hled to jsou stromy silné a vznešené a vždy byly považovány za 
symbol síly, dlouhověkosti a  odolnosti. Zatímco dubu začínají 
teprve růst nové lístky, řada stromů už v měsíci dubnu kvete. Ani 
byliny nezůstávají pozadu a  ukazují své barevné květy. Na za-
čátku dubna můžete vidět kvést žluté petrklíče, podběly a bla-
touchy, ale nejvíce si v druhé půlce dubna asi všimnete zářivě 
žlutých pampelišek.

A co se děje ve světě zvířat? Ze zimního spánku se probouzejí 
ježci, netopýři, ještěrky a hadi. Za svítání a za soumraku je slyšet 
ptačí zpěv. To si samečci ptáků označují svá území. Z  teplých 
krajů se k nám vrací vlaštovky, jiřičky, kukačky a  rorýsi. Mnoho 
druhů ptáků, jako například sýkory, už dokonce sedí na vajíč-
kách nebo si stavějí svá hnízda. I  některým větším savcům se 
rodí mláďata. V dubnu přichází na svět například první malí bo-
bři, kuny, liščata, vlčata nebo divoká prasátka.

7.–10. dubna nás čeká prodloužený velikonoční víkend. Da-
tum tohoto pohyblivého svátku se vypočítává na základě data 
prvního jarního úplňku. Velikonoce kromě svého křesťanského 
obsahu zahrnují také lidové zvyky spojené s jarním novoročím, 
obnovou přírodních sil a zahájením zemědělských prací. Obje-
vují se tak různé obyčeje a magické praktiky, které mají zajistit 
ochranu a plodnost.

Duben nám přináší také řadu významných dnů. Jedním z nich, 
a  to skutečně zásadním, je Mezinárodní den Země. Tento 
ekologický svátek každoročně připadá na 22. dubna. Má lidem 
připomenout, jaký negativní dopad má současný styl života na 
životní prostředí. Den Země je příležitostí zamyslet se nad tím, 
jak můžeme naši planetu „šetřit“ a chránit. Cílem MDZ (anglicky: 
International Earth Day) bylo a stále, možná o to aktuálněji, je 
přesvědčit širokou veřejnost o nutnosti řešit negativní dopady 
ničení životního prostředí a rozvíjet diskusi o možných cestách 
řešení. V tento den se po celém světě pořádají nejrůznější akce: 
sázení stromů, úklid přírody, pořádají se pochody nebo koncer-
ty, které mají podpořit pro Zemi šetrnější způsob života.

Nemyslím si, že jeden den v roce stačí k tomu, aby si lidé připo-
mněli a uvědomili, jak se chovat k životnímu prostředí. Je třeba 
si toto připomínat každý den už jenom tím, že budeme důslední 
např. v recyklaci, úklidu odpadků a péčí o přírodu a dělat dobrou 
věc pro to, aby se nám na Zemi ještě dlouho a krásně žilo.

Významné dubnové dny:
1. 4. Mezinárodní den ptactva a Apríl
2. 4. Mezinárodní den dětské knihy
7. 4. Světový den zdraví
12. 4. Mezinárodní den letectví a kosmonautiky
16. 4. Světový den hlasu
18. 4. Mezinárodní den památek a sídel
22. 4. Mezinárodní den Země
25. 4. Světový den tučňáků
30. 4. Filipojakubská noc – pálení čarodějnic
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Znáte drchničku rolní, potkali jste v pří-
rodě koniklec luční nebo potápku rohá-
če? Příroda hlavního města je útočištěm 
mnoha zajímavých a  často chráněných 
druhů rostlin a živočichů. Pojďte je s námi 
prozkoumat.

Národní muzeum organizuje s podpo-
rou hl. m. Prahy již 6. ročník mezinárod-
ního projektu City Nature Challenge, do 
kterého se přihlásilo necelých 500 měst 
z celého světa. Cílem projektu je během 
čtyř soutěžních dní (28.  4.–1.  5.  2023) 
uložit co největší množství pozorování 
městské přírody pomocí chytré mobilní 
aplikace iNaturalist.

Zapojit se může opravdu kdokoliv!
Je to jednoduché. Stačí si do chytré-

ho telefonu stáhnout zdarma mobilní 
aplikaci iNaturalist, zaregistrovat se a  fo-
tit živou přírodu kolem sebe. Nemusíte 
být profesionální fotograf ani studovaný 

biolog. Pokud si nebudete jistí tím, co 
jste pozorovali, aplikace vám s  určením 
pomůže.

Aplikaci vám rádi představíme, ať už 
v  rámci soutěže pro školní kolektivy, 
nebo během Víkendu otevřených dveří 
Kroužkovací stanice Národního muzea. 
Nenechte si ujít ornitologickou procház-
ku, ukázky kroužkování ptáků a  mnoho 
dalších aktivit o pražské přírodě.

Z  nejlepších fotografií pořízených bě-

hem čtyř soutěžních dní vznikne fotogra-
fická výstava, kterou si budete moci pro-
hlédnout v prostorách Národní technické 
knihovny.

Zapojte se také a ukažte s námi světu, 
jak jedinečná je pražská příroda.

Bližší informace k projektu a o tom, jak 
se do něj zapojit, naleznete na stránkách 
citynaturechallenge.cz

Děkujeme, že se v přírodě chováte zod-
povědně a ohleduplně.

Poznejte 
pražskou 
divočinu

duben 2023 | Různé
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Jedním ze znaků vyspělé společnosti 
je to, že se stará o své nejslabší. Do této 
skupiny patří především naši senioři, a to 
hlavně ti z nich, kteří se o sebe již plně po-
starat nedokážou, a  jsou tudíž odkázáni 
na pomoc jiných. Těmto lidem pomáhat 
je naší morální povinností.

Z  těchto úvah vycházela před zhruba 
pěti lety tehdejší předsedkyně sociál-
ní komise B. Tranová, když radě a  poté 
i zastupitelstvu MČ předložila návrh, aby 
obec podporovala ty seniory, kteří si ne-
chávají dovážet obědy pečovatelskou 
službou, příspěvkem 10 Kč za jeden do-
vezený oběd. Rada i  zastupitelstvo MČ 
tento návrh tenkrát podpořily. V  násle-
dujícím volebním období jsem se před-
sedkyní sociální komise stala já, a i tehdy 
jsme se shodli na tom, že budeme ve 
vyplácení tohoto příspěvku pokračovat. 
Vzhledem k  výši příspěvku se jednalo 
především o  symbolický zájem o  obča-
ny, kteří se bez pomoci a podpory neo-
bejdou. Současná sociální komise tento 
příspěvek bez náhrady zrušila.

Seniorů, kterým Diakonie dovážela 
obědy, bylo kolem 15. Jejich počet kolísal 

podle toho, jak umírali nebo odcházeli do 
domovů pro seniory nebo krátkodobě 
do nemocnice a zařízení následné péče. 
Neměli bankovní účty, proto jsme jim pří-
spěvek 4x do roka roznášeli osobně k nim 
domů. Někteří z nich byli trvale upoutáni 
na lůžko, takže jsme se k nim dostali pou-
ze za doprovodu pečovatelek Diakonie, 
které měly klíče od jejich domovů. Byla 
to pro nás příležitost tyto lidi poznat, pro-
mluvit s nimi, projevit zájem o jejich osu-
dy. Vnímali jsme, že naše krátká návštěva 
je pro tyto občany zpestřením jejich dne. 
Kromě toho, že jsme si s nimi popovídali, 
jak se jim daří a co je trápí, ptali jsme se 
také na to, jak jim dovážené obědy chut-
nají. Chutě jsou velmi individuální, takže 
někomu chutnalo, někomu někdy méně, 
ale všichni byli vždy vděční za to, že jim 
ten oběd někdo uvaří a přiveze, případ-
ně přemístí na talíř a  nakrájí, protože to 
sami už nezvládali. A také byli vděční za 
finanční podporu v  podobě příspěvku. 
Oběd i  s  dovozem stál tenkrát kolem 
90 Kč, což nebylo málo. Kdyby si tito se-
nioři mohli sami uvařit nebo zajít do školy 
či do Globusu na oběd, zaplatili by méně. 

Jenže oni si nikam zajít nemohli. Tento 
handicap jsme jim chtěli alespoň trochu 
kompenzovat. Náklady na příspěvek, kte-
ré byly hrazeny z rozpočtu sociální komi-
se, se pohybovaly okolo 35 000 Kč ročně.

V současné době při růstu cen potravin 
výrazně stoupla i cena obědů. Považovali 
bychom za dobré rozhodnutí, kdyby se 
i  příspěvky na dovážené obědy zvýšily. 
Jak už jsem uvedla výše, současná soci-
ální komise tento příspěvek naopak bez 
náhrady zrušila. A já se ptám: Jak chudá 
je naše obec? Jsme v takové finanční 
nouzi, že si nemůžeme dovolit zapla-
tit ani těch 35 000 Kč ročně a  uvolnit 
obnos na podporu nejzranitelnějších? 
Proč nám nevadí, že obec dala stejnou 
částku fotbalistům na ples, ale soci-
ální izolací ohroženým seniorům tyto 
peníze dát nemůže? Je to třeba tím, že 
těchto seniorů je ve srovnání s fotba-
listy jen „hrstka“ a „nejsou slyšet“, tu-
díž nikoho nezajímají?

Přála bych členkám současné sociální 
komise, aby k těmto seniorům našly cestu.

Simona Dvořáková, 
bývalá předsedkyně sociální komise

Jak chudá je naše obec?

V  neděli 19.  února se v  letňanské BB 
Aréně odehrál další ze série dětských 
florbalových turnajů Kids Floorball Le-
ague (KFL). Hrálo se jako obvykle ve 
třech věkových kategoriích. Především 
bychom rádi poděkovali všem dětem, 
které se zúčastnily, jejich rodičům, kteří 
fandili a podporovali je, všem trenérům, 
rozhodčím a  v  neposlední řadě našim 
partnerům, bez nichž by se takováto akce 
nemohla uskutečnit.

V první kategorii (1.–3. třída) hrálo ne-
uvěřitelných 11 týmů. Ďáblice reprezen-
toval tým žáků ze ZŠ U Parkánu. Utkali se 

o třetí místo spolu s týmem ZŠ Fryčovická 
„2“. Po dramatickém závěru prohrály děti 
ze ZŠ Ďáblice v poměru 1:2 a umístily se 
tak na 4. místě. Gratulujeme ke krásnému 
výsledku!

1. místo Čakovice „2“, 2. místo DDM 
 Praha 2, 3. místo Fryčovická „2“.

Druhá kategorie byla určena pro 4.–6. 
třídu. V  té bylo celkem 9 týmů. Praha 8 
vytvořila 2 týmy: žlutý byl složen z  žáků 
různých částí Prahy 8 a  děti ze ZŠ Spo-
řická utvořily samostatný tým. Umístění 
v druhé kategorii – 1. místo Kbely, 2. mís-
to Fryčovická, 3. místo DDM Praha 2.

Ve třetí kategorii pro nejstarší, tedy žáky 
7.–9. tříd, se sešlo 7 týmů. Zde se ďáblic-
kému týmu konečně podařilo dosáh-
nout na stupně vítězů a před DDM Pra-
ha 9 obhájit 3. místo. Ďábličtí tak domů 
odcházeli s  bronzovou medailí na krku. 
Umístění ve 3. kategorii: 1. místo DDM 
Praha 2, 2. místo Kbely, 3. místo Ďáblice.

Těšíme se na vás na dalších turnajích 
KFL a na našich nejen florbalových kem-
pech! Kompletní výsledky a přihlášky na 
kempy najdete na krouzekpp.cz

Vzorná reprezentace na KFL

12 |
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Minulé čtyři roky jsem chodívala na za-
sedání zastupitelstva. Na začátku jednání, 
kdy je mikrofon připraven pro vystoupe-
ní občanů, promluvil jednou mladý muž 
a  postěžoval si na špatnou péči o  ulice. 
Zmiňoval vysoký plevel dokládající ně-
kolik měsíců absentující péči. Zbystřila 
jsem. S  fotoaparátem jsem se vypravila 
prozkoumat několik míst. Výkladní skříň 
Ďáblic  – Ďáblickou ulici, která se po ur-
čité období po roce 1989 považovala za 
něco jako místo plnící funkci náměstí, 
jsem zdokumentovala více fotografiemi.

V  minulém čísle Zpravodaje jsem se 
představila jako laická dokumentaristka 
Mratínského potoka. Při svých cestách 
jsem nemohla přehlédnout péči dvou 
radnic o  upravenost obce. Jde o  Veleň 
a Mirovice, dále o Březiněves a Miškovice. 
Návrat do Ďáblic pak byl pro mě bolestivý.

V  Ďáblicích vídáme jednoho muže 
s  kárkou a  nářadím. Nevím, kdy náš 
úřad toho pracovníka na úklid přijal. Na 
podzim jsme mohli vidět v ulicích i dvě 
ženy-brigádnice. Nyní v  předjaří je Ďáb-
lická čistá. Snad i  ostatní ulice. Problém 
s  čistotou je na konci Ďáblické směrem 
k Březiněvsi. Domnívám se, že jde o únik 
plastů ze špatně zakrytých valníků aut 
jedoucích na skládku. Zde jsem nedávno 

zastihla při úklidu celou zmíněnou trojici. 
Promluvila jsem s nimi. Pán mi sdělil, že za 
tři měsíce po úklidu je stav opět hrozný. 
Za jejich práci jsem jim poděkovala a vy-
fotila je. V naší zemi by chtělo víc a víc lidí 
pracovat jen v  kancelářích. Práce rukou 
však vždy bude potřeba.

Starosta Martin Tumpach nabídl setká-
vání s občany ve Vlně každé úterý od 14 
do 15  hodin. Nelenila jsem, objednala 
jsem se. O úklidu obce jsem chtěla hovo-
řit. Pan starosta mi sdělil, že se tvoří nový 
systém péče o  veřejná prostranství. Po-
žádala jsem ho, aby občané obce byli na 
stránkách Ďáblického zpravodaje s  kon-
cepcí péče seznámeni. Bylo by třeba, aby 

se úklid v  Ďáblicích zlepšil natrvalo. Při-
kládám fotografie z Ďáblické z léta 2022. 
Další fotografie dokumentuje externího 
zahradníka, který vloni upravoval prostor 
před kaplí. Má na starosti ještě zeleň na 
křižovatce Kostelecká–Ďáblická. Divila 
jsem se, že jen tato místa. V  rozhovoru 
s trojicí pečovatelů o čistotu ulic jsem ří-
kala, že vnímám, jak je práce na okrajích 
vozovky velmi nebezpečná. Pracovníci 
by měli nosit vestičky, podotkla jsem. Pan 
starosta si při našem rozhovoru posteskl, 
že vesty s nápisem Ďáblice nechtějí no-
sit. A jak to bude s mnoha kontejnery na 

květiny, které jsou na řadě míst v  Ďábli-
cích umístěny? V minulých letech neby-
ly ozdobou obce. Jedna z  brigádnic mi 
už vloni na jaře říkala, že ráda pěstuje 
květiny… Nevím, je-li v  rozpočtu Ďáblic 
dostatek peněz na květinovou výzdobu 
v betonových kontejnerech. Dozvíme se. 
Uvidíme. Pro srovnání přidávám fotografii 
květin ve Veleni.

Milada Stroblová

Čistota a upravenost Ďáblic

Zajímavý názor v únorovém Zpravodaji 
mě přiměl podívat se na fenomén sponzo-
ringu trochu blíž. Na webu nacházím tuto 
definici: Sponzoring je podpora převážně 
neziskové akce, osoby nebo organizace 
formou finančního příspěvku, případně 
nefinanční podpory. Sponzorovány jsou 
nejvíce oblasti sportu, vědy, výzkumu 
a vzdělávání, kultury, charitativní nezisko-
vé organizace, spolky apod. Specifickou 
oblastí je sponzoring politických stran, kte-
rý má své limity. Bez sponzorů by se prav-
děpodobně nestal novým prezidentem 
Petr Pavel, do té doby známý jen úzkému 
okruhu občanů ČR. Totéž platí v komunál-
ních volbách, obzvláště u nových uskupe-
ní, o kterých by nikdo nic nevěděl.

Výše uvedené organizace i  jednotlivci, 
kteří sponzory oslovují, jim musí dát vě-
dět, kam jim případný sponzorský dar za-
slat. Obvykle k tomu využívají své webové 
stránky, pokud je nemají, volí jinou formu, 
např. zveřejnění žádosti v  tištěných mé-
diích. A jak je to v našem blízkém okolí? 
Spolek Parkán, podporující naši ZŠ a žáky, 
využívá k oslovení občanů a firem webo-
vé stránky školy. Mezi uvedenými finanč-
ními dárci je MČ Praha-Ďáblice i operátor 
T-Mobile ČR, mezi dárci materiálu a  slu-
žeb např. firma Start Production, s. r. o.; 
CZECH SPORT TRAVEL, s. r. o.; Čáma-spol, 
a. s.; fotografové Tomáš Grunt, František 
Kostka a další.

Své sponzory má i  populární ďáblický 

fotbalový klub. Hlavním sponzorem je 
opět MČ Praha-Ďáblice; dále pojišťovna 
Generalli; cukrárna Buchalovi; Čáma-spol, 
a. s.; JLK Servis, s. r. o., nebo Vladimír Mi-
chek. Sponzory hledají a  oslovují i  seni-
orské a proseniorské organizace a nezis-
kovky. Vícezdrojové financování aktivit je 
naprosto běžné. Žijeme v  demokratické 
společnosti, kde má každý právo vyslo-
vit svůj názor a  také má právo případný 
sponzorský dar, ať už finanční, nebo ma-
teriální, odmítnout. Pomáhat spolkům, 
klubům a  organizacím, které sdružují 
občany bez rozdílu věku, považuji za 
správné a za jakýkoliv dar pro náš spolek 
předem děkuji.

Jana Ouředníčková

Sponzoring všude kolem nás

duben 2023 | Názory a polemiky





| 15

Hvězdárna Ďáblice
Pod Hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,
tel.: 283 910 644
e-mail: dablice@planetum.cz
planetum.cz/hvezdarna-dablice/

Program na duben 2023
OTEVÍRACÍ DOBA / POZOROVÁNÍ 
OBLOHY dalekohledy
Středa 13–23; pátek 13–18, 21–23; 
sobota a neděle 
10–12, 13–18, 21–23.
Výjimky: čtvrtek 6. 4. 13–18, 21–23; 
pátek 7. 4. 10–12, 13–18, 21–23; 
pondělí 10. 4. 10–12, 13–18, 21–23.

POŘADY (komponované večery 
s pozorováním oblohy)
Středy od 18 hodin, soboty a neděle 
od 17 hodin: Slunce a stíny. 
Pátky od 21 hodin: 
Co se děje na obloze?

POHÁDKY pro nejmenší 
(od tří let)
Každou sobotu 
v 10.15, 13.15 a 15.15 hodin 
– Cesta za kometou.
Každou neděli v 10.15, 13.15 
a 15.15 hodin – O spanilé Jitřence 
a tajuplné Večernici.

VSTUPNÉ
Dospělí 60 Kč, děti a mládež 40 Kč, 
senioři (od 65 let) 50 Kč.
Změna programu vyhrazena.
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Kalendář plánovaných akcí
O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme informovat na webových 
stránkách dablice.cz, vlna.dablice.cz, na FB MČ Ďáblice i KC Vlna.

sobota 1. dubna od 9 hodin Úklid Ďáblického háje – Areál zdraví
neděle 2. dubna od 14 hodin  Na modré vlně 

(Světový den porozumění autismu) – KC Vlna
úterý 11. dubna od 16 hodin  Animační dílna se Sládkovnou (registrace 

a info: vlna.dablice.cz/rezervace-prihlasky) 
– OD Ke Kinu

sobota 15. dubna od 14 hodin  Dílnička z kreativního kufříku 
(výtvarná dílna) – KC Vlna

sobota 15. dubna od 16 hodin  Fimfárum (loutková pohádka) – KC Vlna
úterý 18. dubna od 18 hodin  Poruchy autistického spektra u dětí 

(přednáška) – KC Vlna
sobota 22. dubna od 8 hodin  Turnaj o pohár starosty MČ Ďáblice 

(turnaj mládeže i dospělých ve stolním tenisu) 
– Centrum stolního tenisu, Kokořínská 204/28

sobota 22. dubna od 9 hodin  Den Země v MŠ – zahrada MŠ, ul. Kučerové
sobota 22. dubna od 10 hodin  Dílna šikovné ruce 

(háčkování a pletení) – OD Ke Kinu
úterý 25. dubna od 19 hodin  Recitál Hanky Křížkové (vyprávění, zpěv 

a autogramiáda) – sál Obecního domu Ďáblice
čtvrtek 27. dubna od 18 hodin  Ota Pavel známý a neznámý 

(přednáška) – KC Vlna
neděle 30. dubna od 15 hodin  Čarodějnice – 15–18 Čarodějná akademie, 

malování na obličej, historický kolotoč; 
18.00 slavnostní zapálení vatry; 
21.00 ohňostroj – louka u Květnové

Změna programu vyhrazena.

Vítání 
občánků
Vážení rodiče, rádi bychom společně 
s vámi přivítali nově narozené občánky 
naší obce, a to 25. 5. 2023 od 15 hodin 
v sále Obecního domu Ďáblice. 
Registrovat se můžete 
na e-mailu socialni.komise@dablice.cz

Těšíme se na vás.
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Výzva pro podnikatele, živnostníky 
a firmy působící na území Ďáblic
Hledáte zaměstnance a spolupracovníky do své firmy  
a chcete nabídnout pracovní příležitosti občanům z Ďáblic?  
Máte konkrétní představu o formě spolupráce nebo se chcete zapojit  
do dění v naší městské části a spolupracovat s námi? Obraťte se, prosím,  
na sekretariát ÚMČ, tel.: 283 910 723–5 pro sjednání schůzky a společně 
vymyslíme možnosti spolupráce. Můžete pomoci nejen své firmě.








